
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS  
Valmiera 

Atklāta sēde 
 

2024. gada 28. decembrī Nr.20 
 
Sēde sasaukta plkst. 09:00 
Sēdi atklāj plkst. 09:00 
 
Domes sēde tiek pārraidīta tiešraidē pašvaldības tīmekļvietnē, kā arī tiek veikts tās audiovizuāls 
ieraksts, kas glabājas lietā Nr.1.3., tiek publicēts pašvaldības tīmekļvietnē. 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – vecākā biroja vadītāja Santa Jarceva 
 
Sēdē piedalās 19 deputāti: 
Andrejs Gluhovs (attālināti), Andris Klepers, Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, 
Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, 
Vugars Ecmanis, Reinis Muižnieks 
 
Darbinieki, kam sēdē dots vārds: 
Evija Stračinska – Vecākā nekustamo īpašumu speciāliste telpu nomas jautājumos – Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas pārvalde 
Agnese Smalkā-France – Juriste – Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļa 
Evija Nagle – Izpilddirektora vietniece/ Attīstības pārvaldes vadītāja 
Inta Štefenberga – Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja 
 
Darba kārtība: 

1.  Par izmaiņām un papildu jautājumu iekļaušanu darba kārtībā 
2.  Darba kārtības apstiprināšana 
3.  Par iestādes “Valmieras novada Sporta pārvalde” maksas pakalpojuma cenrāža 

apstiprināšanu 
4.  Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Basketbola klubs “Vidzeme”” 
5.  Par izmaiņām struktūrā 
6.  Saistošie noteikumi "Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 

20.februāra saistošajos noteikumos Nr.118 “Valmieras novada pašvaldības nolikums”" 
7.  Par Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
8.  Par Burtnieku apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
9.  Par Kocēnu apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
10.  Par Mazsalacas apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
11.  Par Naukšēnu apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
12.  Par Rūjienas apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
13.  Par Strenču apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 
14.  Par grozījumiem Valmieras novada Centrālās pārvaldes un Dokumentu pārvaldības un 

klientu apkalpošanas centra nolikumā 



2 

15.  Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 
16.  Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 
17.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par Valmieras novada 

pašvaldības domes deputātu atlīdzības noteikšanu” 
18.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par amatpersonu un 

darbinieku vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām” 
19.  Par Valmieras novada pašvaldības dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes 

gabala noteikšanas un pārskatīšanas komisijas 23.10.2024. lēmuma Nr.34 (protokols 
Nr.14, 1.§) “Par dzīvojamai mājai Raiņa ielā 4, Valmierā, Valmieras novadā funkcionāli 
nepieciešamā zemes gabala noteikšanu” apstrīdēšanu 

20.  Par Valmieras novada pašvaldības iestādes “Valmieras novada Sociālo lietu pārvalde” 
struktūrvienības “Sociālo pakalpojumu nodaļa” 24.10.2024. lēmuma Nr. SLP/3.3/24/821 
apstrīdēšanu 

21.  Saistošie noteikumi "Grozījumi Valmieras novada pašvaldības domes 2021.gada 
25.novembra saistošajos noteikumos Nr.19 “Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtība Valmieras novadā”" 

22.  Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 
23.  Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu fiziskām 

personām, kurām pabeigts maksātnespējas process 
24.  Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 
25.  Par Valmieras novada pašvaldības domes 2024.gada 31.oktobra saistošo noteikumu 

Nr.142 “Grozījumi Valmieras novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.93 “Valmieras novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 
noteikumi”” atcelšanu 

26.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 27.10.2022. lēmumā Nr.675 
(protokols Nr.20, 47.§) “Par Valmieras novada apvienību pārvalžu sniegto maksas 
pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”’ 

27.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.521 
(protokols Nr.16, 33.§) “Par maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu Valmieras 
novada pašvaldības kultūras centros” 

28.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 30.06.2022. lēmumā Nr.448 
(protokols Nr.12, 69.§) “Par Valmieras novada pašvaldības interešu izglītības iestāžu 
maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

29.  Par Burtnieku pirmsskolas izglītības iestādes “Sienāzītis” pievienošanu Burtnieku Ausekļa 
pamatskolai 

30.  Par Rūjienas Mākslas skolas pievienošanu Rūjienas Mūzikas skolai 
31.  Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” Attīstības plāna 

2025. - 2028.gadam saskaņošanu 
32.  Par Valmieras novada pašvaldības noteikumu “Valmieras novada pašvaldības dibināto 

izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” apstiprināšanu 
33.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 30.11.2023. lēmumā Nr.543 “Par 

Valmieras novada priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas un 
ieviešanas plāna 2024. - 2028.gadam” apstiprināšanu 

34.  Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas pieaugušo neformālās izglītības kursu 
izmaksu apstiprināšanu 

35.  Par atbalstu Valmieras Sporta skolas projektā “Play4 LIFE” 
36.  Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar nodibinājumu “Fonds “Iespēju tilts”” 
37.  Par cenrāža apstiprināšanu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai 
38.  Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022. - 2028.gadam Rīcības un Investīciju 

plāna aktualizēšanu 
39.  Par finansējuma piešķiršanu līdzdalības budžeta projektu ieviešanai 
40.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 2024. gada 26. septembra lēmumā Nr. 

555 (protokols Nr.13, 18.§) “Par atbalstu projekta “Vaidavas ezera krasta infrastruktūras 
pilnveide” iesnieguma iesniegšanai” 

41.  Par atbalstu projekta “Zaļā dzelzceļa posma "Mazsalaca-Rūjiena" attīstīšana” iesnieguma 
iesniegšanai 



3 

42.  Par atbalstu projekta “Mikromobilitātes attīstība Skaņākalna parkā” iesnieguma 
iesniegšanai 

43.  Par atbalstu projekta “Darām kopā - darām skaisti!” iesnieguma iesniegšanai 
44.  Par Valmieras novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas koncepcijas apstiprināšanu 
45.  Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Ūdru 

ielā […], Valmierā, Valmieras novadā pieslēgšanai Valmieras pilsētas centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai 

46.  Par zemes nodošanu bezatlīdzības lietošanā vingrošanas laukuma izveidei Kāpu ielā 15, 
Valmierā, Valmieras novadā 

47.  Par zemes nomas pirmtiesību izbeigšanu nekustamā īpašuma “Kaķi”, Ipiķu pagastā, 
Valmieras novadā, sastāvā esošām zemes vienībām 

48.  Par nekustamo īpašumu Valdemāra ielā 26, Rūjienā, Valmieras novadā, nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” 

49.  Par nekustamā īpašuma “Ausekļi’, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Ķoņu kalna dzīves skola” 

50.  Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 1”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

51.  Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 2”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

52.  Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 4”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

53.  Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 12”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

54.  Par izīrēta dzīvokļa “Kļaviņas”- 4, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 
55.  Par apbūvēta nekustamā īpašuma Rīgas ielā 48, Rūjienā, Valmieras novadā, 

atsavināšanu 
56.  Par nekustamā īpašuma “Ķires mala”, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā, 

atsavināšanu 
57.  Par nekustamā īpašuma “Pagasta nams”, Ipiķu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 
58.  Par neizīrēta dzīvokļa Kultūras ielā 2 - 8, Zilākalnā, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, 

atkārtotu nodošanu atsavināšanai 
59.  Par nekustamā īpašuma “Rāmnieki”, Jeru pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 
60.  Par dzīvokļa īpašumam Cēsu ielā 24 – […], Valmierā, Valmieras novadā, piekrītošas 

zemes domājamo daļu pārdošanu 
61.  Par dzīvokļa īpašumam Cēsu ielā 24 – […], Valmierā, Valmieras novadā, piekrītošas 

zemes domājamo daļu pārdošanu 
62.  Par dzīvokļa īpašumam Cēsu ielā 24 – […], Valmierā, Valmieras novadā, piekrītošas 

zemes domājamo daļu pārdošanu 
63.  Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 3 - 1, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
64.  Par divistabu dzīvokļa Miera iela 3 - 3, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
65.  Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 3 - 4, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
66.  Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 3 - 12, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
67.  Par divistabu dzīvokļa Miera iela 4 - 3, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
68.  Par divistabu dzīvokļa Miera iela 4 - 6, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
69.  Par divistabu dzīvokļa Miera iela 4 - 11, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
70.  Par divistabu dzīvokļa Miera iela 5 - 5, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
71.  Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 5 - 9, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
72.  Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 6 - 4, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
73.  Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 6 - 12, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
74.  Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 7 - 4, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
75.  Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 7 - 12, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
76.  Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 7 - 14, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
77.  Par divistabu dzīvokļa Miera iela 8 - 1, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
78.  Par divistabu dzīvokļa Miera iela 8 - 12, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 
79.  Par divistabu dzīvokļa Miera iela 8 - 17, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 



4 

80.  Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa "Dzintari"- 7, Dakstos, Ēveles pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

81.  Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa "Zilgmes"- 20, Ēvelē, Ēveles pagastā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai 

82.  Par vienistabas dzīvokļa Ziemeļu iela 4 - 6, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

83.  Par vienistabas dzīvokļa Purva iela 11 - 46, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

84.  Par trīsistabu dzīvokļa Gaujas iela 9 - 36, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

85.  Par nekustamā īpašuma Kultūras iela 11, Zilaiskalns, Zilākalna pagastā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai 

86.  Par nekustamā īpašuma "Skujas", Jeru pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

87.  Par nekustamā īpašuma “Leimaņi”, Plāņu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

88.  Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Brīvības iela 3 - 14, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

89.  Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Dārza iela 12 - 29, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

90.  Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 8 - 2, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

91.  Par nekustamā īpašuma Miera iela 7, Strenčos, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 
atsavināšanai 

92.  Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Pakalni”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu 

93.  Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Mērnieki”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu 

94.  Par 1/3 domājams daļas atsavināšanu no nekustamā īpašuma "Pīpenes", Naukšēni, 
Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā 

95.  Par nekustamā īpašuma “Putniņi 1”, Vilpulkas pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 
96.  Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Jaunzemes”, Skaņkalnes pagastā, Valmieras novadā, 

atsavināšanu 
97.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 05.05.2022. lēmumā Nr.319 “Par 

izmitināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam” 
98.  1.PAPILDU JAUTĀJUMS Par Valmieras novada pašvaldības domes 31.10.2024. lēmuma 

Nr.621 “Par SIA “Valmieras ūdens” pamatkapitāla palielināšanu” (protokols Nr.16, 20.§) 
grozījumu 

99.  2.PAPILDU JAUTĀJUMS Par nekustamā īpašuma Ūdens ielā 2C, Valmierā, Valmieras 
novadā, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” 

100.  3.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības 
nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu” 

101.  4.PAPILDU JAUTĀJUMS Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2024.gada saistošajos 
noteikumos Nr. 120 "Par Valmieras novada pašvaldības 2024.gada budžetu" 

102.  5.PAPILDU JAUTĀJUMS Par atbalstu projekta “Jauniešu līdzdalības veicināšana 
Valmieras novadā” iesnieguma iesniegšanai 

 
 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
 

1.§ 
Par izmaiņām un papildu jautājumu iekļaušanu darba kārtībā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



5 

Jānis Baiks ziņo, ka mainīts 42.jautājuma lēmuma projekta nosaukums no "Par atbalstu projekta 
“Zaļais Skaņākalna parks” iesnieguma iesniegšanai" uz labāk skanīgu "Par atbalstu projekta 
“Mikromobilitātes attīstība Skaņākalna parkā” iesnieguma iesniegšanai". 
 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 
nolemj: 
 
apstiprināt izmaiņas un iekļaut darba kārtībā 5 papildu jautājumus. 
 
 

2.§ 
Darba kārtības apstiprināšana 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, apstiprina domes sēdes darba kārtību. 
 
 

3.§ 
Par iestādes “Valmieras novada Sporta pārvalde” maksas pakalpojuma cenrāža 

apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par iestādes “Valmieras novada Sporta pārvalde” maksas 
pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.800 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

4.§ 
Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Basketbola klubs “Vidzeme”” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Basketbola klubs 
“Vidzeme”””. 
 



6 

Lēmums Nr.801 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

5.§ 
Par izmaiņām struktūrā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izmaiņām struktūrā”. 
 
Lēmums Nr.802 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

6.§ 
Saistošie noteikumi "Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 20.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.118 “Valmieras novada pašvaldības nolikums”" 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi "Par grozījumiem Valmieras 
novada pašvaldības 2024.gada 20.februāra saistošajos noteikumos Nr.118 “Valmieras novada 
pašvaldības nolikums”"”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.143 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

7.§ 
Par Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienības pārvaldes 
nolikuma apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.803 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 



7 

8.§ 
Par Burtnieku apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Burtnieku apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.804 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

9.§ 
Par Kocēnu apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Kocēnu apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.805 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

10.§ 
Par Mazsalacas apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Mazsalacas apvienības pārvaldes nolikuma 
apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.806 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

11.§ 
Par Naukšēnu apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 



8 

Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Naukšēnu apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.807 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

12.§ 
Par Rūjienas apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Rūjienas apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.808 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

13.§ 
Par Strenču apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Strenču apvienības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.809 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

14.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada Centrālās pārvaldes un Dokumentu pārvaldības un 

klientu apkalpošanas centra nolikumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada Centrālās pārvaldes un 
Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas centra nolikumā”. 
 
Lēmums Nr.810 sēdes protokola pielikumā. 
 



9 

15.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.811 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

16.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu 
sarakstiem”. 
 
Lēmums Nr.812 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

17.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par Valmieras novada 

pašvaldības domes deputātu atlīdzības noteikšanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks 
 
Edvīns Straume iesniedzis priekšlikumu balsošanai – svītrot noteikumu 3.2.2.punktu - Domes 
deputāta, pastāvīgās komitejas priekšsēdētaja vietnieka atalgojuma koeficientu. Argumentējot to ar 
finanšu resursu optimizēšanu, jo budžets 2025.gadam nav spīdošs. Jāmeklē kādā veidā optimizēt 
gan finanšu resursus, gan cilvēku resursus. Ja 2024.gadā mēs spējām optimizēt komiteju skaitu, 
pārejot no 5 komitejām uz 4 komitejām, tad jaunajā gadā arī vajadzētu paskatīties, kādu artavu šinī 
jautājumā varam sniegt. Pēc deputāta aprēķiniem ietaupījums varētu būt ap 15 000 euro.  
Jānis Baiks skaidro, ka primāri nevajag salīdzināt Valmieras novada domi ar Burtnieku novada domi. 
Valmieras novads ir otrs no lielākajiem apvienoto novadu ziņā un atlīdzības deputātiem mums ir 
vienas no zemākajām. Komiteju vietniekiem darbs nebeidzas tikai komitejās un domes sēdēs. Man 
ir gods strādāt ar šiem cilvēkiem un par padarīto darbu ir jāsaņem atlīdzība. Ja pirms apvienošanās 
daudzi novadi būtu strādājuši kārtīgi, tad tagad nebūtu jālabo daudzas kļūdas un nepilnības. 
Jānis Baiks lūdz sagatavot priekšlikuma jautājumu balsošanai.  
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 3 balsīm “Par” (Marika Grūsle, Vugars Ecmanis, 
Edvīns Straume), ar 16 balsīm “Pret” – (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, Guna 
Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 



10 

Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons), “Atturas” – nav, nolemj: 
 
noraidīt iesniegto priekšlikumu. 
 
Jānis Baiks lūdz deputātus balsot par lēmuma projektu kopumā. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par 
Valmieras novada pašvaldības domes deputātu atlīdzības noteikšanu””. 
 
Lēmums Nr.813 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

18.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par amatpersonu un 

darbinieku vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos 
“Par amatpersonu un darbinieku vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām””. 
 
Lēmums Nr.814 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

19.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

noteikšanas un pārskatīšanas komisijas 23.10.2024. lēmuma Nr.34 (protokols Nr.14, 1.§) 
“Par dzīvojamai mājai Raiņa ielā 4, Valmierā, Valmieras novadā funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala noteikšanu” apstrīdēšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības dzīvojamai mājai funkcionāli 
nepieciešamā zemes gabala noteikšanas un pārskatīšanas komisijas 23.10.2024. lēmuma Nr.34 
(protokols Nr.14, 1.§) “Par dzīvojamai mājai Raiņa ielā 4, Valmierā, Valmieras novadā funkcionāli 
nepieciešamā zemes gabala noteikšanu” apstrīdēšanu”. 
 
Lēmums Nr.815 sēdes protokola pielikumā. 



11 

20.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības iestādes “Valmieras novada Sociālo lietu pārvalde” 
struktūrvienības “Sociālo pakalpojumu nodaļa” 24.10.2024. lēmuma Nr. SLP/3.3/24/821 

apstrīdēšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības iestādes “Valmieras novada 
Sociālo lietu pārvalde” struktūrvienības “Sociālo pakalpojumu nodaļa” 24.10.2024. lēmuma Nr. 
SLP/3.3/24/821 apstrīdēšanu”. 
 
Lēmums Nr.816 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

21.§ 
Saistošie noteikumi "Grozījumi Valmieras novada pašvaldības domes 2021.gada 

25.novembra saistošajos noteikumos Nr.19 “Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtība Valmieras novadā”" 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks, Kaspars Kļaviņš, Inta Štefenberga, Ričards Gailums 
 
Edvīns Straume iesniedzis priekšlikumu balsošanai - noteikumu otro nodaļu papildināt ar jaunu 
atvieglojumu saņēmēju kategoriju un aiz 10.punkta papildināt uzskaitījumu sekojošā redakcijā: 
1991.gada Barikāžu dalībnieka statusu ieguvušai personai par īpašumā vai valdījumā esošu 
individuāli dzīvojamu ēku un tās palīgēkām un tām piekritīgo zemi vai dzīvokli ar tam piekritīgo zemi, 
kurā ir personas deklarētā dzīvesvieta taksācijas gada 1. janvārī, īpašums netiek izmantots 
saimnieciskajā darbībā un iznomāts - 50 % apmērā no taksācijas gadā aprēķinātā nekustamā 
īpašuma nodokļa summas. No 2018.gadā spēkā ir likums par barikāžu statusa noteikšanu. Likums 
paredz, ka pašvaldības ir tiesīgas paredzēt nekustamā īpašuma nodokļa atlaides šai kategorijai. 
Burtnieku novada laikā šāda atlaide tika piemērota. Šis būtu goda un cieņas apliecinājums, ka mēs 
novērtējam šos cilvēkus.  
Jānis Baiks jautā, kāpēc priekšlikums ir tik vēlu iesniegts un kāda būs budžeta ietekme no šī 
jautājuma? Edvīns Straume uzsver, ja šobrīd ir nepieciešama papildu izpēte tad ir priekšlikums šo 
lēmuma atlikt līdz nākamajai sēdei. 
Inta štefenberga komentē, ka atlikt jautājumu nav ieteicams, jo tur ir citi jautājumi, kas ietver tālāku 
darbību. Ja nepieciešams, tad šo jautājumu var atvērt atkal janvārī.  
Kaspars Kļaviņš min, ka lielākā daļa barikāžu dalībnieku uz barikādēm gāja aiz savas brīvas gribas 
un ar vēlmi veidot savu valsti un vidi pašiem. Šobrīd neredz vajadzību pieņemt šādu lēmumu. Tas 
izskatās pēc atpirkšanās, ja mēs pieņemam lēmuma tādā veidā, kā tas šobrīd tiek pasniegts. Aicina 
citus deputātus nebalsot par priekšlikumu. Šādas lietas būtu diskutējamas komitejās. 
Jānis Baiks aicina balsot par priekšlikumu - iekļaut nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
barikāžu dalībniekiem.Piemin, ka pašu lēmuma projektu atlikt nevaram. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 3 balsīm “Par” (Marika Grūsle, Vugars Ecmanis, 
Edvīns Straume), ar 16 balsīm “Pret” – (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, Guna 
Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons), “Atturas” – nav, nolemj: 
 



12 

noraidīt iesniegto priekšlikumu. 
 
Jānis Baiks lūdz balsot par noteikumiem kopumā. 
Edvīns Straume lūdz uz janvāra komiteju sēdi iekļaut informāciju par ietekmi uz budžetu. Jānis Baiks 
pieņem informāciju zināšanai. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi "Grozījumi Valmieras novada 
pašvaldības domes 2021.gada 25.novembra saistošajos noteikumos Nr.19 “Nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Valmieras novadā”"”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.144 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

22.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu”. 
 
Lēmums Nr.817 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

23.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu fiziskām 

personām, kurām pabeigts maksātnespējas process 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma 
naudas dzēšanu fiziskām personām, kurām pabeigts maksātnespējas process”. 
 
Lēmums Nr.818 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

24.§ 
Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 



13 

 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma 
naudas dzēšanu”. 
 
Lēmums Nr.819 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

25.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības domes 2024.gada 31.oktobra saistošo noteikumu Nr.142 

“Grozījumi Valmieras novada pašvaldības domes 2023.gada 27.aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.93 “Valmieras novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 

noteikumi”” atcelšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks 
 
Edvīns Straume īsti nav sapratis komitejās juristu atbildi. Tiek atcelti saistošie noteikumi un vietā 
nekā nav? Jānis Baiks skaidro, ka atcelti ir tikai grozījumi, paši saistošie noteikumi paliek. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības domes 2024.gada 
31.oktobra saistošo noteikumu Nr.142 “Grozījumi Valmieras novada pašvaldības domes 2023.gada 
27.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.93 “Valmieras novada teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas noteikumi”” atcelšanu”. 
 
Lēmums Nr.820 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

26.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 27.10.2022. lēmumā Nr.675 (protokols 

Nr.20, 47.§) “Par Valmieras novada apvienību pārvalžu sniegto maksas pakalpojumu 
cenrāža apstiprināšanu”’ 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
27.10.2022. lēmumā Nr.675 (protokols Nr.20, 47.§) “Par Valmieras novada apvienību pārvalžu 
sniegto maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu””. 
 



14 

Lēmums Nr.821 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

27.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.521 (protokols 

Nr.16, 33.§) “Par maksas pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu Valmieras novada 
pašvaldības kultūras centros” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
24.08.2022. lēmumā Nr.521 (protokols Nr.16, 33.§) “Par maksas pakalpojumu cenrāžu 
apstiprināšanu Valmieras novada pašvaldības kultūras centros””. 
 
Lēmums Nr.822 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

28.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 30.06.2022. lēmumā Nr.448 

(protokols Nr.12, 69.§) “Par Valmieras novada pašvaldības interešu izglītības iestāžu 
maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
30.06.2022. lēmumā Nr.448 (protokols Nr.12, 69.§) “Par Valmieras novada pašvaldības interešu 
izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu””. 
 
Lēmums Nr.823 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

29.§ 
Par Burtnieku pirmsskolas izglītības iestādes “Sienāzītis” pievienošanu Burtnieku Ausekļa 

pamatskolai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Burtnieku pirmsskolas izglītības iestādes “Sienāzītis” 
pievienošanu Burtnieku Ausekļa pamatskolai”. 



15 

 
Lēmums Nr.824 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

30.§ 
Par Rūjienas Mākslas skolas pievienošanu Rūjienas Mūzikas skolai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš 
 
Kaspars Kļaviņš norāda uz tehnisku lietu. Lūgums lēmumā paskatīties un labot pareizrakstību 
vārdiem “saksofons” un “akordeons”. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Rūjienas Mākslas skolas pievienošanu Rūjienas Mūzikas 
skolai”. 
 
Lēmums Nr.825 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

31.§ 
Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” Attīstības plāna 2025.-2028.gadam 

saskaņošanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” 
Attīstības plāna 2025.-2028.gadam saskaņošanu”. 
 
Lēmums Nr.826 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

32.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības noteikumu “Valmieras novada pašvaldības dibināto 
izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 



16 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības noteikumu “Valmieras 
novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas 
kārtība” apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.827 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

33.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 30.11.2023. lēmumā Nr.543 “Par Valmieras 

novada priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas un ieviešanas plāna 
2024.-2028.gadam” apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 30.11.2023. 
lēmumā Nr.543 “Par Valmieras novada priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas 
un ieviešanas plāna 2024.-2028.gadam” apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.828 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

34.§ 
Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas pieaugušo neformālās izglītības kursu 

izmaksu apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas pieaugušo 
neformālās izglītības kursu izmaksu apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.829 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

35.§ 
Par atbalstu Valmieras Sporta skolas projektā “Play4 LIFE” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras Sporta skolas projektā “Play4 LIFE””. 



17 

 
Lēmums Nr.830 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

36.§ 
Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar nodibinājumu “Fonds “Iespēju tilts”” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar nodibinājumu “Fonds 
“Iespēju tilts”””. 
 
Lēmums Nr.831 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

37.§ 
Par cenrāža apstiprināšanu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par cenrāža apstiprināšanu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai”. 
 
Lēmums Nr.832 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

38.§ 
Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Rīcības un Investīciju plāna 

aktualizēšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-
2028.gadam Rīcības un Investīciju plāna aktualizēšanu”. 
 
Lēmums Nr.833 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 



18 

39.§ 
Par finansējuma piešķiršanu līdzdalības budžeta projektu ieviešanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš, Jānis Baiks, Andris Klepers 
 
Edvīnam Straumem radušās pārdomas par šo lēmumu. No iesniegtajiem 16  pieteikumiem, kuri tika 
vērtēti, 3 šobrīd iegūst priekšrocību pašvaldībai realizēt šo iedzīvotāju iniciatīvu. Par 13 atlikušajiem 
– kā pašvaldība domā šos priekšlikumus integrēt kaut daļēji 2025.gada budžetā? Manuprāt ir 
vairākas akūtas un ļoti vērtīgas iniciatīvas. Aicina pie budžeta pārskatīt šos 13  atlikušos 
priekšlikumus. 
Jānis Baiks skaidro, ka iniciatīvas netiek noliktas malā. Skatīsim, kur varam caur kādiem citiem 
projektiem šos realizēt. Līdzdalības budžeta lieta ir tāda, ka tiek realizēti tie projekti, kas iegūst lielāko 
balsojumu skaitu.  
Kaspars Kļaviņš skaidro, ka komisija nopietni strādā ar iniciatīvām. Visi projekti tiek iepazīstināti ar 
visiem atbildīgajiem darbiniekiem, idejas tiek pārrunātas un piefiksētas. Darbinieki šīs lietas 
neaizmirst un skatās kopējā kontekstā par lietām katrai teritorijai. 
Andris Klepers uzsver, labi ka ir konkurss. Konkursam ir jābūt. Tām idejām ir jāsacenšās. Piesakoties 
LEADER  projektos, jāieklausās iedzīvotāju vairākuma vēlmēs. Gana vērā ņemama aktivitāte 
balsojumā,kur idejas jau ir pamanītas. Visas idejas obligāti nav jārealizē. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansējuma piešķiršanu līdzdalības budžeta projektu 
ieviešanai”. 
 
Lēmums Nr.834 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

40.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 2024. gada 26. septembra lēmumā Nr. 555 

(protokols Nr.13, 18.§) “Par atbalstu projekta “Vaidavas ezera krasta infrastruktūras 
pilnveide” iesnieguma iesniegšanai” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 2024. gada 26. 
septembra lēmumā Nr. 555 (protokols Nr.13, 18.§) “Par atbalstu projekta “Vaidavas ezera krasta 
infrastruktūras pilnveide” iesnieguma iesniegšanai””. 
 
Lēmums Nr.835 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 



19 

41.§ 
Par atbalstu projekta “Zaļā dzelzceļa posma "Mazsalaca-Rūjiena" attīstīšana” iesnieguma 

iesniegšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu projekta “Zaļā dzelzceļa posma "Mazsalaca-
Rūjiena" attīstīšana” iesnieguma iesniegšanai”. 
 
Lēmums Nr.836 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

42.§ 
Par atbalstu projekta “Mikromobilitātes attīstība Skaņākalna parkā” iesnieguma 

iesniegšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu projekta “Mikromobilitātes attīstība Skaņākalna 
parkā” iesnieguma iesniegšanai”. 
 
Lēmums Nr.837 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

43.§ 
Par atbalstu projekta “Darām kopā - darām skaisti!” iesnieguma iesniegšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu projekta “Darām kopā - darām skaisti!” iesnieguma 
iesniegšanai”. 
 
Lēmums Nr.838 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

44.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas koncepcijas apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 



20 

 
Izsakās: Andris Klepers, Jānis Baiks 
 
Andris Klepers skaidro, ka pēc komitejām tika ieguldīts liels darbs. Koncepcija tika krietni papildināta. 
Šodien stiprināmā versija ir daudz pilnīgāka un iekļauj tās lietas, kas pirms tam iztrūka. Jānis Baiks 
pateicās Andrim Kleperam par priekšlikumiem koncepcijas izstrādē un Dabas resursu pārvaldes 
vadītājai Līgai Zvirbulei ar komandu par koncepcijas izstrādi. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas 
koncepcijas apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.839 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

45.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Ūdru 

ielā […], Valmierā, Valmieras novadā pieslēgšanai Valmieras pilsētas centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
nekustamā īpašuma Ūdru ielā […], Valmierā, Valmieras novadā pieslēgšanai Valmieras pilsētas 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 
 
Lēmums Nr.840 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

46.§ 
Par zemes nodošanu bezatlīdzības lietošanā vingrošanas laukuma izveidei Kāpu ielā 15, 

Valmierā, Valmieras novadā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes nodošanu bezatlīdzības lietošanā vingrošanas 
laukuma izveidei Kāpu ielā 15, Valmierā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.841 sēdes protokola pielikumā. 
 



21 

47.§ 
Par zemes nomas pirmtiesību izbeigšanu nekustamā īpašuma “Kaķi”, Ipiķu pagastā, 

Valmieras novadā, sastāvā esošām zemes vienībām 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes nomas pirmtiesību izbeigšanu nekustamā īpašuma 
“Kaķi”, Ipiķu pagastā, Valmieras novadā, sastāvā esošām zemes vienībām”. 
 
Lēmums Nr.842 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

48.§ 
Par nekustamo īpašumu Valdemāra ielā 26, Rūjienā, Valmieras novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu Valdemāra ielā 26, Rūjienā, Valmieras 
novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība””. 
 
Lēmums Nr.843 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

49.§ 
Par nekustamā īpašuma “Ausekļi’, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Ķoņu kalna dzīves skola” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Ausekļi’, Ķoņu pagastā, Valmieras 
novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Ķoņu kalna dzīves skola””. 
 
Lēmums Nr.844 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 



22 

50.§ 
Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 1”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 1”, Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.845 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

51.§ 
Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 2”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 2”, Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.846 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

52.§ 
Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 4”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 4”, Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.847 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 



23 

53.§ 
Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 12”, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “ZK Kūdra 12”, Zilākalna pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.848 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

54.§ 
Par izīrēta dzīvokļa “Kļaviņas”- 4, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izīrēta dzīvokļa “Kļaviņas”- 4, Ķoņu pagastā, Valmieras 
novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.849 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

55.§ 
Par apbūvēta nekustamā īpašuma Rīgas ielā 48, Rūjienā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvēta nekustamā īpašuma Rīgas ielā 48, Rūjienā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.850 sēdes protokola pielikumā. 
 

56.§ 
Par nekustamā īpašuma “Ķires mala”, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



24 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Ķires mala”, Naukšēnu pagastā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.851 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

57.§ 
Par nekustamā īpašuma “Pagasta nams”, Ipiķu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Pagasta nams”, Ipiķu pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.852 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

58.§ 
Par neizīrēta dzīvokļa Kultūras ielā 2-8, Zilākalnā, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, 

atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa Kultūras ielā 2-8, Zilākalnā, Zilākalna 
pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.853 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

59.§ 
Par nekustamā īpašuma “Rāmnieki”, Jeru pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 



25 

Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Rāmnieki”, Jeru pagastā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.854 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

60.§ 
Par dzīvokļa īpašumam Cēsu ielā 24 – […], Valmierā, Valmieras novadā, piekrītošas zemes 

domājamo daļu pārdošanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par dzīvokļa īpašumam Cēsu ielā 24 – […], Valmierā, Valmieras 
novadā, piekrītošas zemes domājamo daļu pārdošanu”. 
 
Lēmums Nr.855 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

61.§ 
Par dzīvokļa īpašumam Cēsu ielā 24 – […], Valmierā, Valmieras novadā, piekrītošas zemes 

domājamo daļu pārdošanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par dzīvokļa īpašumam Cēsu ielā 24 – […], Valmierā, Valmieras 
novadā, piekrītošas zemes domājamo daļu pārdošanu”. 
 
Lēmums Nr.856 sēdes protokola pielikumā. 
 

 
62.§ 

Par dzīvokļa īpašumam Cēsu ielā 24 – […], Valmierā, Valmieras novadā, piekrītošas zemes 
domājamo daļu pārdošanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 



26 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par dzīvokļa īpašumam Cēsu ielā 24 – […], Valmierā, Valmieras 
novadā, piekrītošas zemes domājamo daļu pārdošanu”. 
 
Lēmums Nr.857 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

63.§ 
Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 3 - 1, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 3 - 1, Sedā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.858 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

64.§ 
Par divistabu dzīvokļa Miera iela 3 - 3, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par divistabu dzīvokļa Miera iela 3 - 3, Sedā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.859 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

65.§ 
Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 3 - 4, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 3 - 4, Sedā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.860 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



27 

66.§ 
Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 3 - 12, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 3 - 12, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.861 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

67.§ 
Par divistabu dzīvokļa Miera iela 4 - 3, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par divistabu dzīvokļa Miera iela 4 - 3, Sedā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.862 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

68.§ 
Par divistabu dzīvokļa Miera iela 4 - 6, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par divistabu dzīvokļa Miera iela 4 - 6, Sedā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.863 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

69.§ 
Par divistabu dzīvokļa Miera iela 4 - 11, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



28 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par divistabu dzīvokļa Miera iela 4 - 11, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.864 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

70.§ 
Par divistabu dzīvokļa Miera iela 5 - 5, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par divistabu dzīvokļa Miera iela 5 - 5, Sedā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.865 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

71.§ 
Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 5 - 9, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 5 - 9, Sedā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.866 sēdes protokola pielikumā. 
 

72.§ 
Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 6 - 4, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 



29 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 6 - 4, Sedā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.867 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

73.§ 
Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 6 - 12, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 6 - 12, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.868 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

74.§ 
Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 7 - 4, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 7 - 4, Sedā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.869 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

75.§ 
Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 7 - 12, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 7 - 12, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.870 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



30 

76.§ 
Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 7 - 14, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par trīsistabu dzīvokļa Miera iela 7 - 14, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.871 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

77.§ 
Par divistabu dzīvokļa Miera iela 8 - 1, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par divistabu dzīvokļa Miera iela 8 - 1, Sedā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.872 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

78.§ 
Par divistabu dzīvokļa Miera iela 8 - 12, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” 
– nav, nolemj: 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par divistabu dzīvokļa Miera iela 8 - 12, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.873 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

79.§ 
Par divistabu dzīvokļa Miera iela 8 - 17, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 



31 

Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par divistabu dzīvokļa Miera iela 8 - 17, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.874 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

80.§ 
Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa "Dzintari"-7, Dakstos, Ēveles pagastā, Valmieras novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa "Dzintari"-7, Dakstos, Ēveles 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.875 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

81.§ 
Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa "Zilgmes"- 20, Ēvelē, Ēveles pagastā, Valmieras novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa "Zilgmes"- 20, Ēvelē, Ēveles 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.876 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

82.§ 
Par vienistabas dzīvokļa Ziemeļu iela 4 - 6, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 



32 

 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par vienistabas dzīvokļa Ziemeļu iela 4 - 6, Valmierā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.877 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

83.§ 
Par vienistabas dzīvokļa Purva iela 11 - 46, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par vienistabas dzīvokļa Purva iela 11 - 46, Valmierā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.878 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

84.§ 
Par trīsistabu dzīvokļa Gaujas iela 9 - 36, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par trīsistabu dzīvokļa Gaujas iela 9 - 36, Valmierā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.879 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

85.§ 
Par nekustamā īpašuma Kultūras iela 11, Zilaiskalns, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Kultūras iela 11, Zilaiskalns, Zilākalna 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 



33 

 
Lēmums Nr.880 sēdes protokola pielikumā. 
 

 
86.§ 

Par nekustamā īpašuma "Skujas", Jeru pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma "Skujas", Jeru pagastā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 

Lēmums Nr.881 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

87.§ 
Par nekustamā īpašuma “Leimaņi”, Plāņu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Leimaņi”, Plāņu pagastā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.882 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

88.§ 
Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Brīvības iela 3 - 14, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta divistabu dzīvokļa Brīvības iela 3 - 14, Sedā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.883 sēdes protokola pielikumā. 
 



34 

89.§ 
Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Dārza iela 12 - 29, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta vienistabas dzīvokļa Dārza iela 12 - 29, Sedā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.884 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

90.§ 
Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 8 - 2, Sedā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 8 - 2, Sedā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.885 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

91.§ 
Par nekustamā īpašuma Miera iela 7, Strenčos, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Miera iela 7, Strenčos, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.886 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 



35 

92.§ 
Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Pakalni”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, 

atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Pakalni”, Burtnieku pagastā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.887 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

93.§ 
Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Mērnieki”, Burtnieku pagastā, Valmieras novadā, 

atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), ar 1 balsi “Pret” (Edgars 
Grandāns), “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Mērnieki”, Burtnieku 
pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Edgars Grandāns bija “PAR”, bet kļūdas pēc sanāca uzspiest “PRET”. Tā kā tas nemaina lietas 
būtību, nolemts atstāt balsojumu tāds kāds tas ir. 
 
Lēmums Nr.888 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

94.§ 
Par 1/3 domājams daļas atsavināšanu no nekustamā īpašuma "Pīpenes", Naukšēni, 

Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par 1/3 domājams daļas atsavināšanu no nekustamā īpašuma 
"Pīpenes", Naukšēni, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.889 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



36 

95.§ 
Par nekustamā īpašuma “Putniņi 1”, Vilpulkas pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Putniņi 1”, Vilpulkas pagastā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.890 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

96.§ 
Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Jaunzemes”, Skaņkalnes pagastā, Valmieras novadā, 

atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvēta nekustamā īpašuma “Jaunzemes”, Skaņkalnes 
pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.891 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

97.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 05.05.2022. lēmumā Nr.319 “Par 

izmitināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Jānis Baiks 
 
Vugars Ecmanis interesējas cik daudz mums novadā ir Ukrainas iedzīvotāju? Jānis Baiks skaidro, 
ka kopā novadā ir ap 300 personām, bet kas izmanto šo pakalpojumu, tādu ir palikuši maz. Daudzi 
atraduši mājokļus paši. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
05.05.2022. lēmumā Nr.319 “Par izmitināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam””. 
 
Lēmums Nr.892 sēdes protokola pielikumā. 



37 

98.§ 
1.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par Valmieras novada pašvaldības domes 31.10.2024. lēmuma Nr.621 “Par SIA “Valmieras 
ūdens” pamatkapitāla palielināšanu” (protokols Nr.16, 20.§) grozījumu 

 
Ziņo: Agnese Smalkā-France 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības domes 31.10.2024. lēmuma 
Nr.621 “Par SIA “Valmieras ūdens” pamatkapitāla palielināšanu” (protokols Nr.16, 20.§) grozījumu”. 
 
Lēmums Nr.893 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

99.§ 
2.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par nekustamā īpašuma Ūdens ielā 2C, Valmierā, Valmieras novadā, daļas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība” 

 
Ziņo: Evija Stračinska 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Ūdens ielā 2C, Valmierā, Valmieras 
novadā, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība””. 
 
Lēmums Nr.894 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

100.§ 
3.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols 
Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu 

maksas cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Evija Stračinska 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo 
telpu nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu””. 



38 

 
Lēmums Nr.895 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

101.§ 
4.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2024.gada saistošajos noteikumos Nr. 120 "Par 
Valmieras novada pašvaldības 2024.gada budžetu" 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Andris Klepers, Jānis Baiks, Kaspars Kļaviņš 
 
Andris Klepers norāda, ka tikko lēmām par  SIA “Valmieras ūdens” pamatkapitāla palielināšanas 
kļūdu. Vai tur nevajadzētu pie  reizes arī precizēt? Inta Štefenberga atbild, ja deputātiem nav 
iebildumu, tad šo 1 euro izmainīsim. Deputātiem iebildumu nav. 
Edvīns Straume nesaprot līdz galam ieņēmuma pārdali pa apvienībām no atsavināšanām.  
Jānis Baiks un Inta Štefenberga skaidro, ka ieņēmuma pārdale no atsavināšanām ir tehniski 
grāmatvediska procedūra. Kopējie ieņēmumi apvienībām nemainās. 
Kaspars Kļaviņš lūdz paskaidrot vairāk par aizņēmuma situāciju šobrīd. Vai tas mums ko maina? 
Vai mēs varam sabalansēt 2025.gada budžetu reāli uz aizņēmuma rēķina? Jānis Baiks un Inta 
Štefenberga skaidro, ka aizņēmums ir saistībā ar industriālo parku. Ar aizņēmumiem mums šobrīd 
situācija ir ļoti normāla. Atsperties nevajadzētu, jo procenti nav baigi patīkami. 
Inta Štefenberga lūdz deputātiem atļauju precizēt 4.pielikumu, jo datiem jābūt precīziem, jo Finanšu 
ministrijai jāsniedz precīzi dati. Deputātiem iebildumu nav. 
Edvīns Straume interesējas vai 2025.gadā arī būs jāņēm “patēriņa kredīts” pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai? Jānis Baiks atbild, ka nekādā gadījumā.Tā bija ārkārtas situācija. Inta Štefenberga 
arī atbild, cerams, ka nevajadzēs. Bet aizdevums ļāva operatīvi nosegt finanšu plūsmu pedējos 
mēnešus. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” 
– nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 
saistošajos noteikumos Nr. 120 "Par Valmieras novada pašvaldības 2024.gada budžetu"”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.145 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

102.§ 
5.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par atbalstu projekta “Jauniešu līdzdalības veicināšana Valmieras novadā” iesnieguma 
iesniegšanai 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Izsakās: Andris Klepers, Kaspars Klaviņš, Jānis Baiks 
 
Andris Klepers jautā par mērķa grupām. Cik izsvērts ir jautājums par pirmsskolas vecuma posmu, jo 
Jaunatnes likumā jaunietis skaitās no 13 gadiem. Un jautā par pasākuma organizēšanu. Vai katrā 
kopienā tiks veidota sava dabnīca vai tas būs kā centralizēti? 
Evija Nagle skaidro, ka šobrīd ideja ir uzrunāt caur pirmsskolas izglītībām, skolām un jauniešu 
centriem. Piesaistīt grupas ap apvienībām. Mērķis ieaudzināt bērniem būt aktīviem un iesaistīties ar 
savu balsi kaut ko izlemt.  



39 

Kasparam Kļaviņam sākumā izlikās kā tāda naudas tērēšana, kur māca bērnam tērēt naudu, ko pats 
nav nopelnījis. Tas neliekas labi. Praktiskas lietas bērnam iemācīt ir svarīgi, bet šobrīd skaidrības 
nav, ir tikai ideja. Lūdz Ulda Jansona viedokli, jo viņam ir saistība ar skautiem, kas ir sabiedriskam 
labumam domāts. 
Evija Nagle skaidro, ka jauniešu vēlēšanas nav nekas unikāls. Vēlas izglītot un ieinteresēt jauniešus 
iesaistīties. Projektam ir divas daļas – izglītojošā un praktiskā. 
Jānis Baiks uzsver, ka vajadzētu sākt un mēģināt ieviest šādas lietas. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm “Par” (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, ar 1 balsi 
“Atturas” (Andrejs Gluhovs), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu projekta “Jauniešu līdzdalības veicināšana 
Valmieras novadā” iesnieguma iesniegšanai”. 
 
Lēmums Nr.896 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
Sēdes beigās Edvīns Straume lūdz protokolā konstruktīvi atspoguļot viņa viedokli pie 17. un 
21.jautājuma. 
 
 
Domes pastāvīgo komiteju apvienotā sēde notiks 2025.gada 23.janvārī, plkst. 9.00, Raiņa ielā 14, 
Valmierā, Valmieras novadā 
 
un Valmieras novada pašvaldības domes sēde notiks 2025.gada 30.janvārī plkst.9.00, Raiņa ielā 14, 
Valmierā, Valmieras novadā. 
 
 
 
Sēdi slēdz plkst. 10:25 
 
 
 
Sēdes vadītājs  (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 
 
 
Sēdes protokolētāja  (personiskais paraksts) Santa Jarceva 


